Дело № 1-247н/2019 осОБЫЙ ПОРЯДОК

приговор

 

именем российской федерации

г. Коломна 05 июня 2019 года

<

адрес>

Судья Коломенского городского суда 

<

адрес> Анохина Г.Н., с участием государственного обвинителя – ст.помощника Коломенского городского прокурора Агальцовой А.А., подсудимых ФИО3, ФИО4, защитников – адвокатов Самсонова А.С., представившего удостоверение № и ордер №, ФИО5, представившего удостоверение № и ордер №, при секретаре ФИО7, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> 

<

адрес> зарегистрированного: 

<

адрес>, район Араван, проживающего без регистрации на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, гражданина 

<

адрес>, с средним образованием, холостого, на иждивении никого не имеющего, без постоянного источника дохода, военнообязанного в 

<

адрес>, не судимого,

содержащегося под стражей по настоящему делу с 29.12.2018г., 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

Шихкеримова Арифа НазировичаДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу : 

<

адрес>, 

<

адрес>, гражданина РФ, с полным средним образованием, холостого, на иждивении никого не имеющего, без постоянного источника дохода, военнообязанного, не судимого,

содержащегося под стражей по настоящему ДД.ММ.ГГГГ.,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору;

ФИО4 совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества; 

ФИО3 совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества;

ФИО3 и неустановленное следствием лицо совершили кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

Кража ФИО3 и ФИО4 имущества АО «ФИО6» и АО «ТАНДЕР».

ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут, ФИО4 находился около метро «Волгоградский проспект» 

<

адрес>, где встретился со знакомым ФИО3, которому предложил совершить кражи из магазинов, расположенных на территории 

<

адрес>, на что последний согласился, то есть он - ФИО3, вступил в предварительный преступный сговор с ФИО4, направленным на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, и стал действовать с ним с единым преступным умыслом. 

Реализовывая свой преступный умысел, ФИО3 совместно с ФИО4, в тот же день около 18 часов 30 минут прибыли на территорию 

<

адрес>, где в продолжение исполнения совместного преступного умысла, ФИО3 и ФИО4 и приискали магазин «Дикси 50162», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пл. 2-х революций, 

<

адрес>, для совершения кражи какого-либо ценного имущества. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, действуя группой лиц по предварительному сговору и совместно с ФИО4, действуя 

<

данные изъяты>, из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, заранее распределив между собой преступные роли, согласно которым ФИО3 соберет в корзину товар с прилавков указанного магазина и будет наблюдать за окружающей обстановкой, а ФИО4 спрячет товар из корзины в заранее приготовленный рюкзак, и затем выйдет из магазина, не оплатив товар на кассовой зоне. После чего, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, он - ФИО3, действуя совместно и согласованно с ФИО4 

<

данные изъяты> похитил из указанного магазина, следующее принадлежащее АО ФИО6 имущество: 

- коньяк «ФИО8» объемом 0,5 л, стоимостью 359 рублей 94 копейки (без НДС),

- ром «Бакарди карта Бланка» объемом 0,5 л, стоимостью 460 рублей 92 копейки (без НДС),

- виски «Макалистер» объемом 0,5 л, стоимостью 203 рубля 39 копейки (без НДС),

- виски «Шотланский купаж грантс» объемом 0,75 л (2 шт.), стоимостью 203 рубля 39 копейки за 1 шт., а всего на общую сумму 1.351 рубль 18 копеек (без НДС),

- водка «Русский стандарт» объемом 0,7 л (6 шт.), стоимостью 314 рублей 69 копеек за 1 шт., а всего на общую сумму 1.888 рублей 14 копеек (без НДС),

- бренди «ТОРРЕС» объемом 0,5 л, стоимостью 687 рублей 66 копеек (без НДС),

- виски «ФОКС&ДОГС» объемом 0,5 л, стоимостью 233 рубля 14 копеек (без НДС),

- коньяк «Российский три звезды трехлетний» объемом 0,5 л (3 шт.), стоимостью 499 рублей 90 копеек за 1 шт., а всего на общую сумму 1.499 рублей 70 копеек (без НДС), а всего он - ФИО3, действуя совместно и согласованно с ФИО4 

<

данные изъяты> похитил имущества, принадлежащего АО ФИО6 на общую сумму 6.684 рубля 76 копеек, и, с похищенным, присвоив его себе, совместно с ФИО4 с места совершения преступления скрылся, причинив АО ФИО6 материальный ущерб в указанном размере.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 30 минут, ФИО3 и ФИО4 приискали магазин «Магнит» расположенный по адресу: 

<

адрес>, пл. Советская 

<

адрес>, для совершения кражи какого-либо ценного имущества. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, действуя группой лиц по предварительному сговору и совместно с ФИО4, действуя 

<

данные изъяты>, из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за их преступными действиями никто не наблюдает, заранее распределив между собой преступные роли, согласно которым ФИО2 соберет в корзину товар с прилавков указанного магазина, после чего спрячет товар из корзины в заранее приготовленный рюкзак, и затем выйдет из магазина, не оплатив товар на кассовой зоне, а ФИО4 дождется его - ФИО3 который заберет похищенный товар и передаст рюкзак ФИО4 с которым последний так же пройдет в вышеуказанный магазин «Магнит» соберет в корзину товар с прилавков, после чего спрячет товар из корзины в заранее приготовленный рюкзак, и затем выйдет из магазина, не оплатив товар на кассовой зоне. После чего, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, он - ФИО4, действуя совместно и согласованно с ФИО3 

<

данные изъяты> похитил из указанного магазина, следующее принадлежащее АО ТАНДЕР имущество: 

- шампунь фирмы «CLEAR» объемом 400мл, стоимостью 429 рублей 40 копеек (без НДС),

- шампунь фирмы «PRO SERIES» объемом 500мл, стоимостью 438 рублей 98 копеек (без НДС),

- шампунь фирмы «HEAD&SHOULDERS» Энергия океана, объемом 600мл, стоимостью 329 рублей 77 копеек (без НДС), 

- шампунь фирмы «HEAD&SHOULDERS» Спорт Фреш, стоимостью 238 рублей 77 копеек (без НДС),

- шампунь фирмы «HEAD&SHOULDERS» Основной уход, стоимостью 333 рублей 09 копеек (без НДС),

- шампунь фирмы «SYOSS» Бальзам, объемом 500мл, стоимостью 645 рублей 93 копейки (без НДС),

- шампунь фирмы «SYOSS» Колор, объемом 500мл, стоимостью 144 рубля 36 копеек (без НДС),

- шампунь фирмы «HEAD&SHOULDERS» Основной уход, стоимостью 245 рубля 08 копеек (без НДС),

- шампунь фирмы «HEAD&SHOULDERS» бальзам ополаскиватель, стоимостью 245 рублей 09 копеек (без НДС), 

- спиртной напиток «Джек Дэниел"с ФИО1» объемом 0.7 л, стоимостью 1362 рубля 48 копеек (без НДС),

- виски «Чивас Ригал» объемом 0,5л, стоимостью 1323 рубля 83 копейки (без НДС),

- виски «Jack Daniel"s Tennessee» зерновой, объемом 0,7л, стоимостью 2749 рубля 32 копейки (без НДС),

- водка «Абсолют», объемом 0,5л, стоимостью 1111 рублей 00 копеек (без НДС), 

- водка «Царская» Оригинальная, объемом 0,7л, стоимостью 405 рублей 48 копеек (без НДС),

а всего он - ФИО3 и ФИО4, действуя совместно и согласованно, 

<

данные изъяты> похитил имущества, принадлежащего АО ТАНДЕР на общую сумму 10.002 рубля 58 копеек, и, с похищенным, присвоив его себе, совместно с ФИО4 с места совершения преступления скрылся, причинив АО Тандер материальный ущерб в указанном размере.

Кража ФИО3 имущества ООО «АЛЬТЭКС»

18.12.2018 года около 20 часов 00 минут, он - ФИО3 находился около магазина «Пятерочка №2859» расположенного по адресу: 

<

...>, где у него возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, он - ФИО3, в указанный день и время, находясь в указанном месте, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий, будучи уверенным, что за его преступными действиями никто из посторонних не наблюдает, 

<

данные изъяты> похитил следующее принадлежащее ООО «Альтэкс» имущество: 

- виски «DEWARS WHITE LABEL» объемом 0,7 л, стоимостью 581 рубль 81 копейка (без НДС),

- водка «ЦАРСКАЯ ЗОЛОТАЯ» объемом 0,5 л (7 шт.), стоимостью 317 рублей 40 копеек за 1 шт., а всего на общую сумму 2.221 рубль 80 копеек (без НДС),

- вино «MARTINI ASTI» объемом 0,75 л, стоимостью 522 рубля (без НДС), 

а всего он - ФИО3 

<

данные изъяты> похитил имущества, принадлежащего ООО «Альтэкс» на общую сумму 3.325 рублей 61 копейка, и, с похищенным, присвоив его себе, с места совершения преступления скрылся, причинив ООО «Альтэкс» материальный ущерб в указанном размере

Кража ФИО3 и неустановленным следствием лицом имущества АО «ФИО6».

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 00 минут, ФИО3 находился около метро «Люблино» 

<

адрес>, где встретился с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, которое предложило ФИО3 совершить кражу из одного из магазинов, расположенных на территории 

<

адрес>, на что последний согласился, то есть ФИО3, вступил с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в предварительный преступный сговор направленным на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, и стал действовать с ним с единым преступным умыслом. 

Реализовывая свой преступный умысел, ФИО3 совместно с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в тот же день около 20 часов 00 минут прибыли на территорию 

<

адрес>, где в продолжение исполнения совместного преступного умысла, ФИО3 и неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, приискали магазин «Дикси 50698» расположенный по адресу: 

<

адрес>, Коломенский городской округ, 

<

адрес>, помещение №, для совершения кражи какого-либо ценного имущества. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, действуя группой лиц по предварительному сговору и совместно с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя 

<

данные изъяты>, из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за – ФИО3, совместными с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, преступными действиями никто не наблюдает, заранее распределив между собой преступные роли, согласно которым ФИО3 соберет в корзину товар с прилавков указанного магазина, который затем спрячет в заранее приготовленный рюкзак, а неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, будет наблюдать за окружающей обстановкой и затем выйдет из магазина, не оплатив товар в рюкзаке на кассовой зоне. После чего, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, ФИО3, действуя совместно и согласованно с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство

<

данные изъяты> похитил из указанного магазина, следующее принадлежащее АО ФИО6 имущество: 

- коньяк «Трофейный российский» объемом 0,5 л (2 шт.), стоимостью 279 рублей 66 копеек за 1 шт., а всего на общую сумму 559 рублей 32 копейки (без НДС),

- коньяк «Российский золотая выдержка 5 лет» объемом 0,5 л (2 шт.), стоимостью 274 рубля 58 копеек за 1 шт., а всего на общую сумму 549 рублей 16 копеек (без НДС),

- виски «Джек Дениалс» объемом 0,5 л (2 шт.), стоимостью 783 рубля за 1 шт., а всего на общую сумму 1566 рублей (без НДС),

- коньяк «Армянский Арарат трехлетний» объемом 0,5 л, стоимостью 450 рублей (без НДС),

- коньяк «ФИО8 5 лет» объемом 0,5 л (2 шт.), стоимостью 341 рубль 28 копеек за 1 шт., а всего на общую сумму 682 рубля 56 копеек (без НДС),

- коньяк «Армянский Арарат пятилетний» объемом 0,5 л (2 шт.), стоимостью 557 рублей 82 копейки за 1 шт., а всего на общую сумму 1.115 рублей 64 копейки (без НДС),

- шоколад «Милка молочный с орео» (10 шт.), стоимостью 105 рублей 72 копейки за 1 шт., всего на общую сумму 1.057 рублей 20 копеек (без НДС),

а всего ФИО3, действуя совместно и согласованно с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 

<

данные изъяты> похитил имущества, принадлежащего АО ФИО6 на общую сумму 5.979 рублей 88 копеек, и, с похищенным, присвоив его себе, совместно с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылся, причинив АО ФИО6 материальный ущерб в указанном размере.

Кража ФИО4 имущества ООО «АЛЬТЭКС»

ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 15 минут, он - ФИО4 находился в магазине «Пятерочка №» расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», где у него возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, он - ФИО4, в указанный день и время, находясь в указанном месте, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий, будучи уверенным, что за его преступными действиями никто из посторонних не наблюдает, 

<

данные изъяты> похитил следующее принадлежащее ООО «Альтэкс» имущество: 

- водка «Русский стандарт» объемом 0,5 л (5 шт.), стоимостью 249 рублей 34 копейки за 1 шт., а всего на общую сумму 1.246 рублей 70 копеек (без НДС),

- бальзам «LOR.PARIS» объемом 400 мл (3 шт.), стоимостью 172 рубля 93 копейки за 1 шт., а всего на общую сумму 518 рублей 79 копеек (без НДС),

- шампунь «PS ГЛУБ.ВОССТ.» объемом 500 мл (3 шт.), стоимостью 185 рублей 22 копейки за 1 шт., а всего на общую сумму 555 рублей 66 копеек (без НДС), 

- шампунь «бальзам-опол.PS ГЛУБ.ВОССТ.» объемом 500 мл (3 шт.), стоимостью 185 рублей 22 копейки за 1 шт., а всего на общую сумму 555 рублей 66 копеек (без НДС), 

- шампунь «LOREAL» объемом 400 мл (3 шт.), стоимостью 172 рубля 93 копейки за 1 шт., всего на общую сумму 518 рублей 79 копеек (без НДС), а всего он - ФИО4 

<

данные изъяты> похитил имущества, принадлежащего ООО «Альтэкс» на общую сумму 3.395 рублей 60 копеек, и, с похищенным, присвоив его себе, с места совершения преступления скрылся, причинив ООО «Альтэкс» материальный ущерб в указанном размере.

Подсудимые ФИО3 и ФИО4 заявили ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, свое ходатайство подсудимые подтвердили и после оглашения обвинительного заключения.

Судом установлено, что подсудимым понятно предъявленное обвинение и они с ним согласны, они осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства, ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником. Стороны не возражают против применения особого порядка принятия судебного решения, то есть, соблюдены все предусмотренные уголовно-процессуальным законом условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

По мнению суда, обвинение, с которым согласны ФИО3 и ФИО4, обоснованно, подтверждено доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия ФИО3 и ФИО4, по факту кражи 18.12.2018г. по предварительному сговору и с единым умыслом имущества АО «ФИО6» из магазина «Дикси 50162» и АО «ТАНДЕР» из магазина «МАГНИТ» по адресу пл.Советская, 7 

<

адрес>, правильно квалифицированы по ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ, как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору; действия ФИО3 по факту кражи 18.12.2018г. имущества АО «АЛЬТЭКС» из магазина «Пятерочка №» правильно квалифицированы по ст. 158 ч. 1 УК РФ, как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества; действия ФИО4 по факту кражи 18.12.2018г. имущества АО «АЛЬТЭКС» из магазина «Пятерочка №» правильно квалифицированы по ст. 158 ч. 1 УК РФ, как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества; действия ФИО3 по факту кражи 23.12.2018г. по предварительному сговору с неустановленным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, имущества АО «ФИО6» правильно квалифицированы по ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных умышленных преступлений средней и небольшой тяжести, личность подсудимых, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимых.

Обстоятельств, отягчающих наказание, у обоих подсудимых суд не усматривает.

Чистосердечные признания ФИО4 и ФИО3, имеющиеся в материалах дела как отдельный письменный документ, суд расценивает как явку с повинной и в этом качестве признает их смягчающим наказание обстоятельством.

Как обстоятельства, смягчающие наказание подсудимых ФИО3 и ФИО4 суд учитывает явки с повинной по всем эпизодам преступлений, полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, полное возмещение подсудимым ФИО4 обоим потерпевшим материального ущерба, причиненного преступлением, по эпизоду хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «ФИО6» и АО «ТАНДЕР», полное признание обоими подсудимыми исковых требований потерпевших по другим эпизодам преступлений.

В качестве данных о личности ФИО4 суд учитывает, что по месту жительства жалоб на него не поступало, на учете врача-психиатра и врача-нарколога не состоит.

В качестве данных о личности ФИО3 суд учитывает, что на учете врача-психиатра и врача-нарколога не состоит.

По месту содержания под стражей в ФКУ СИЗО-6 УФСИН России по 

<

адрес> подсудимые ФИО4 и ФИО3 характеризуются удовлетворительно, взысканий и поощрений не имеют.

Избирая вид наказания из числа предусмотренных санкцией ст.158 ч.1УК РФ, суд учитывает положения ч.1 ст.56 УК РФ и избирает наказание в виде штрафа, по ст.158 ч.2 УК РФ суд считает справедливым назначить подсудимым Хусанбаеву Д.А. и Шихкеримову А.Н наказание в виде лишения свободы. 

При определении срока наказания суд учитывает положения частей 1 и 5 ст.62 УК РФ. 

Оснований для применения положений ст.ст.15 ч.6, 64 и 73 УК РФ суд не усматривает. 

Дополнительное альтернативное наказание в виде ограничения свободы, предусмотренное санкцией ст.158 ч.2 УК РФ, суд считает возможным не назначать. 

Окончательное наказание по совокупности преступлений суд назначает по правилам ст.69 ч.2 УК РФ, с реальным его отбыванием.

Местом отбывания наказания суд назначает колонию-поселение в соответствии с положениями п. «а» ч.1 ст.58 УК РФ, определив порядок следования к месту отбывания наказания под конвоем. 

По уголовному делу заявлены гражданские иски АО «АЛЬТЭКС» о взыскании в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, с ФИО3 - 3325 рублей 61 коп., с ФИО4-3395 руб.60 коп., а также заявлен гражданский иск АО «ФИО6» о взыскании с ФИО3 5979 руб.88 коп.

Исковые требования потерпевших основаны на законе, подтверждены материалами уголовного дела, полностью признаны подсудимыми и суд удовлетворяет их в полном объеме. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

приговорИЛ:

ФИО3, признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание:

 по ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ (по эпизоду кражи ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «ДИКСИ ЮГ» и АО «ТАНДЕР») в виде 1/одного/ года лишения свободы,-

- по ст.158 ч.1 УК РФ ( по эпизоду кражи ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «АЛЬТЭКС») - в виде штрафа в размере 10.000/десять тысяч/ рублей,

- по ст.158 ч.2 п. «а » УК РФ (по эпизоду кражи ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «ФИО6») в виде 1 /одного/ года 1/одного/ месяца лишения свободы.

На основании ст. 69 ч. 2 УК РФ путем поглощения менее строгих наказаний более строгим по совокупности преступлений назначить ФИО3 наказание в виде 1/одного/ года 1/одного/ месяца лишения свободы с отбыванием в колонии-поселении.

ФИО4, признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание: 

- по ст.158 ч.2 п. «а » УК РФ (по эпизоду кражи ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «ФИО6» и АО «ТАНДЕР») в виде 1/одного/ года лишения свободы,

- по ст.158 ч.1 УК РФ ( по эпизоду кражи ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «АЛЬТЭКС») штрафа в размере 10.000(десять тысяч) рублей. 

На основании ст. 69 ч. 2 УК РФ путем поглощения менее строгого наказания более строгим по совокупности преступлений назначить ФИО4 наказание в виде 1/одного/ года лишения свободы, с отбыванием в колонии –поселении.

Меру пресечения ФИО3 и ФИО4 оставить прежней – содержание под стражей, определив порядок следования к месту отбывания наказания под конвоем.

Срок отбывания наказания ФИО3 и ФИО4 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ Зачесть каждому в срок отбывания наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу в соответствии с п. «в» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в ред. ФЗ № от –ФЗ от 03.07.2018г.) – из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии –поселении.

Взыскать в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, в пользу АО «АЛЬТЭКС» ФИО3 - 3325 /три тысячи триста двадцать пять/ рублей 61 коп., с ФИО4-3395/три тысячи триста девяносто пять/ руб.60 коп.

Взыскать в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, в пользу АО «ФИО6» с ФИО3 5979 руб.(пять тысяч девятьсот семьдесят девять) руб. 88 коп.

Вещественные доказательства:

1/ стеклянную бутылку «водки Русский Стандарт», находящуюся под сохранной распиской у представителя потерпевшего АО «ФИО6» ФИО9 – возвратить собственнику АО «ФИО6»; 

2/ компьютерный диск СD-R с видеозаписью видеонаблюдения помещения магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пл. Советская, 

<

адрес>, храняшийся в уголовном деле –хранить в уголовном деле; 

3/ компьютерный диск СD-R с видеозаписью видеонаблюдения помещения магазина «Дикси 50162» расположенного по адресу: 

<

адрес>, пл. Двух революций 

<

адрес>, храняшийся в уголовном деле –хранить в уголовном деле; 

4/ компьютерный диск СD-R с видеозаписью видеонаблюдения помещения магазина «Дикси 50698» расположенного по адресу: 

<

адрес>, Коломенский городской округ, 

<

адрес>, помещение №, храняшийся в уголовном деле –хранить в уголовном деле; 

5/ два компьютерных диска СD-R с видеозаписью видеонаблюдения помещения магазина «Пятерочка №», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А» храняшиеся в уголовном деле –хранить в уголовном деле;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением ст. 317 УПК РФ, а осужденными ФИО3 и ФИО4 - в тот же срок со дня вручения им копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор может быть обжалован в порядке, установленном главами 47.1 и 48.1 УПК РФ.

Судья: Анохина Г.Н.